
Čj. MO
SpMO 32636/2022-1322/
Stránka 1 z 11

Smlouva o dílo
č. 23122000535

I. Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 00 Praha
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Jejímž jménem jedná:

se sídlem
Bankovní spojení:

ředitel Odboru nemovité infrastruktury, Sekce majetkové
Ministerstva obrany
Ing. Karel Toufar

Kontaktní zaměstnanec:
telefon:
e-mailová adresa:
datová schránka:

Oprávnění zástupci pro jednání ve věcech technických:
Agentura hospodaření s majetkem

Kontaktní zaměstnanec ve věcech technických:

(dále jen „objednatel“)

a

Společnost:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
č. tel.:
č. mobil. tel.:

Trade FIDES, a.s.
Dornych 129/57, Trnitá, 617 00 Brno
61974731
CZ61974731
Ing. Petrem Bauerem, členem představenstva



Stránka 2 z 11

e-mailová adresa:
datová schránka:

(dále jen „zhotovitel^

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“)
uzavírají na veřejnou zakázku „Zabezpečení odborných revizí a pravidelných prohlídek
poplachových zabezpečovacích a tísňových systémů v období 2023 - 2025“ - část 1.1
oblast Brno zadanou v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“).

II. Účel smlouvy

2.1 Účelem smlouvy je zajištění provádění odborných revizí a pravidelných prohlídek
poplachových zabezpečovacích a tísňových systémů (PZTS), systémů průmyslové
televize (CCTV), systémů kontroly vstupu (SKV), elektronické požární signalizace
(EPS), domovních telefonů a videotelefonů (DT a VDT), perimetrických systémů
(PDS), místního rozhlasu (MR) a integrovaných bezpečnostních a řídicích systémů
a pracovišť dohledových a poplachových přijímacích pultů (IBŘS/DPPP) uvedených
v příloze č. 1 smlouvy. Cílem je zajištění provozuschopnosti uvedených poplachových
zabezpečovacích a tísňových systémů, které zabraňují proniknutí nepovolaných osob
do vojenských objektů a úniku, ztrátě či znehodnocení utajovaných informací
(dále jen „UI“) ve vojenských objektech.

III. Předmět smlouvy

3.1 Předmětem smlouvy je:

a) závazek zhotovitele na své nebezpečí a na svůj náklad provádět pravidelné
prohlídky a odborné revize výše uvedených systémů v rozsahu stanoveném
v příloze č. 1 smlouvy.
Pravidelné prohlídky a odborné revize budou prováděny v souladu s příslušnými
právními normami, zejména zákonem č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných
informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů
(dálejen „zákon o OUI), vyhláškou č. 528/2005 Sb., o fyzické bezpečnosti
a certifikaci technických prostředků, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou
č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního
požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění pozdějších předpisů,
a v souladu s příslušnými technickými normami, zejména ČSN 33 1500,
ČSN 34 2710, EN 50 131-1, EN 50 132, EN 50 133, EN 50 134-1 a TNI 334591-
3. Mimo právní a technické normy je zhotovitel povinen provádět odborné revize
a pravidelné prohlídky v souladu s pokyny a návody výrobce zařízení
(dále jen „dílo“);

b) závazek objednatele řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou
cenu.

3.2 Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje, že vždy do 20. ledna předá vedoucím
Provozních středisek, dle listiny kontaktů, návrh časového harmonogramu provádění



Stránka 3 z 11

pravidelných prohlídek a odborných revizí na příslušný kalendářní rok tak, 
aby zahrnoval jejich úplný rozsah stanovený v příloze č. 1 této smlouvy pro daný 
kalendářní rok (dále jen „časový harmonogram“).

3.3 Vedoucí Provozního střediska časový harmonogram buď odsouhlasí, nebo do 7 dnů 
vznese písemně požadavky na změny v časovém harmonogramu. Požadavky vedoucího 
Provozního střediska na změny v časovém harmonogramu zhotovitel zapracuje a do 7 
dnů opět písemně předloží vedoucímu Provozního střediska. Časový harmonogram 
po schválení vedoucím Provozního střediska je pro zhotovitele závazný.

IV. Cena za dílo

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na celkové ceně za dílo, která je cenou nejvýše přípustnou, 
specifikovanou v čl. III. smlouvy a v rozsahu dle přílohy č. 1 této smlouvy.

4.2 Celková cena díla bez DPH za část (DPH je stanovováno ve výši podle platné právní 
úpravy).

př
ílo

ha

část cena bez DPH 
v Kč DPH v Kč cena včetně DPH 

v Kč

číslo smlouvy 
v systému 

GINIS
1.1 oblast Brno 6 039 528,00 1 268 300,88 7 307 828,88 23122000535

4.3 Jednotkové ceny jsou uvedeny v příloze č. 1 smlouvy „tabulky TP“ a shrnuty v souboru 
„Příl1 SmL Rekap celk ceny 1oblast.xlsx“ za každou oblast samostatně. V těchto 
cenách jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním této smlouvy.

V. Čas a místo plnění

5.1 Zhotovitel zahájí provádění díla v termínu určeném v harmonogramu.

5.2 Zhotovitel je povinen ukončit provádění díla v termínu plynoucím z harmonogramu.

5.3 Doba trvání smluvního vztahu se určuje od 1. 4. 2023 nebo ode dne účinnosti smlouvy, 
pokud tento den nastane po 1. 4. 2023, do 31. 12. 2025.

5.4 Místem plnění jsou vojenské objekty specifikované v tabulce č. 1.

Tabulka č. 1

REGION
AHNM ČÁST PŮSOBNOST OBLASTI 

(obsahuje tato provozní střediska)
BRNO 1.1 oblast 

BRNO
0611 Brno, 0624 Vyškov, 0624 Bučovice, 0627 Bystřice pod 
Hostýnem, 0727 Olomouc, 0711 Opava, 0735 Lipník nad 
Bečvou



Stránka 4 z 11

VI. Dokončení a převzetí díla

6.1 Dílo je považováno za dokončené, je-li řádně a bez vad zhotoveno dle podmínek 
této smlouvy.

6.2 Přejímkou díla se rozumí povinnost zhotovitele předat dílo řádně a včas a povinnost 
vedoucího PS nebo jím pověřené osoby dílo převzít. Předáním díla se rozumí předání 
kontrolního osvědčení o provedení pravidelných prohlídek a odborných revizí ve dvou 
výtiscích v místě sídla PS, a to nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, kdy byly práce 
prováděny dle schváleného časového harmonogramu. Obsah kontrolních osvědčení 
je určen ČSN 33 1500.

6.3 O předání a převzetí kontrolních osvědčení bude vyhotoven písemný zápis ve dvou 
výtiscích (dále jen „zápis“), který podepíše vedoucí PS nebo jím pověřená osoba 
dle přílohy č. 2a smlouvy a pověřený zástupce zhotovitele.

6.4 Objednatel není povinen převzít dílo, které vykazuje nedostatky nebo odporuje 
smlouvě, zejména se jedná o případy, kdy dílo bylo poskytnuto v jiném než sjednaném 
rozsahu nebo byla-li při provádění prací porušena některá z povinností, 
k jejímuž splnění se zhotovitel podpisem smlouvy zavázal.

VII. Platební a fakturační podmínky

7.1 Zhotovitel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu zápisu o předání 
a převzetí díla (a kontrolních osvědčení), do 10 pracovních dnů předloží objednateli 
ve dvojím vyhotovení daňový doklad (dále jen „faktura“). Zálohové platby nebudou 
poskytovány.

7.2 Podkladem pro úhradu závazku z této smlouvy je faktura (daňový doklad), která musí 
mít předepsané náležitosti daňového dokladu podle § 29 ZDPH, zejména:

- označení „faktura - daňový doklad“;
- evidenční číslo daňového dokladu;
- číslo smlouvy a datum jejího uzavření;
- název a sídlo smluvních stran, obchodní název, adresa;
- IČ, DIČ smluvních stran;
- předmět a název plnění;
- datum uskutečnění plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury;
- označení banky a číslo účtu poskytovatele, na který má být faktura uhrazena;
- soupis provedených služeb dle jednotlivých položek potvrzený zástupcem 

objednatele;
- sdělení „Daň odvede zákazník“, je-li osobou povinnou přiznat daň osoba, 

pro kterou je plnění uskutečněno;
- jednotkovou cenu v Kč bez DPH a včetně DPH (tj. cenu za jednu hodinu 

poskytované služby);
- základ daně v korunách a haléřích za službu;
- základní nebo sníženou sazbu daně v % nebo sdělení, že se jedná o plnění 

osvobozené od daně a odkaz na příslušné ustanovení ZDPH;



Stránka 5 z 11

- počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby poskytovatele za vystavení 
faktury;

- údaj o zápisu poskytovatele v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li 
v něm zapsán údaj o zápisu z jiné evidence;

- další náležitosti ve smyslu obecně platných právních předpisů.

7.3 Faktury budou objednateli doporučeny ve dvou vyhotoveních na adresu příslušného 
Provozního střediska dle přílohy č. 2a této smlouvy.

7.4 Na faktuře uvést:

objednatel:
Česká republika - Ministerstvo obrany
Tychonova 1, 160 00 Praha 6
AHNM Praha
IČO: 60162694 DIČ: CZ60162694

7.5 K faktuře musí být připojen originál výkazu prací (nebo obdobný doklad), použitého 
materiálu a náhradních dílů odsouhlasený technikem Provozního střediska.

7.6 Faktura bude objednateli doručena na adresy provozních středisek.

7.7 Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení objednateli s výjimkou případu vystavení 
faktury v měsíci prosinci (resp. lednu), kde je splatnost 60 dnů po jejím doručení 
objednateli.

7.8 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem připsání fakturované částky na účtu 
zhotovitele.

7.9 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li 
některý údaj nebo doklad, nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet 
výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě 
oprávněného vrácení zhotovitel vystaví novou fakturu. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury 
objednateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů 
ode dne doručení oprávněně vrácené faktury zhotoviteli.

7.10 Fakturovány budou jen skutečně provedené práce. Práce, které nebudou po dohodě 
obou stran provedeny, nebudou fakturovány.

7.11 Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat 
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou 
na vědomí a souhlasí, že takovém případně bude platba dodavateli za předmět Dohody 
snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet 
správce daně místně příslušného dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět 
Dohody ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši 
daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.



Stránka 6 z 11

7.12 Objednatel má právo započítat i nesplatné pohledávky.

VIII. Nebezpečí vzniku škody na věci a odpovědnost za škodu

8.1 Nebezpečí vzniku škody na věci, která je předmětem provádění díla, přechází 
z objednatele na zhotovitele okamžikem zpřístupnění věci pro provedení konkrétních 
činností.

8.2 Za nebezpečí škody na prováděném díle až do ukončení potřebných činností odpovídá 
zhotovitel.

8.3 Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná 
prokazatelně vzniklá škoda.

IX. Vady díla

9.1 Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2615 a násl. OZ.

9.2 Reklamace se uplatňují elektronicky (e-mail, datová zpráva, fax apod.). V reklamaci 
objednatel uvede, v čem spatřuje vady plnění.

9.3 Zhotovitel je povinen reklamované vady odstranit do 24 hodin od obdržení reklamace, 
není-li jiné dohody. O odstranění vad zhotovitel informuje objednatele a osoba 
pověřená objednatelem řádné odstranění vad písemně potvrdí do tří dnů od odstranění 
vady.

9.4 Bude-li v rámci odborných revizí a pravidelných prohlídek zjištěna závada 
na zařízeních či jiných částech bezpečnostních systémů (PZTS, CCTV, SKV, EPS, 
PDS, MR, IBŘS/DPPP, DT a VDT), na které se vztahuje záruka poskytnutá třetími 
stranami, Zhotovitel není oprávněn provést jakýkoliv zásah, který by vedl k porušení 
záruky.

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

10.1 Zhotovitel zaplatí objednateli, v případě prodlení s provedením díla v termínu 
stanoveném v harmonogramu, smluvní pokutu ve výši 5000,- Kč za každý případ 
a započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního 
vztahu. Tím není dotčen čl. XIII smlouvy.

10.2 Za prodlení s doručením harmonogramu v době stanovené v čl. III. odst. 3.2 smlouvy 
je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 5000,- Kč za každý započatý den 
prodlení.

10.3 V případě prodlení se zapracováním připomínek vedoucího Provozního střediska 
k návrhu časového harmonogramu dle čl. III odst. 3.3 smlouvy je poskytovatel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5000,- Kč za každý i započatý den prodlení.



Stránka 7 z 11

10.4 V případě prodlení s odstraněním vady podle čl. IX. odst. 9.3 smlouvy je zhotovitel 
povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 2000,- Kč za každý případ a započatý den 
prodlení.

10.5 V případě prodlení s předáním kontrolních osvědčení ve lhůtě určené v čl. VI. odst. 6.2 
smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 2000,- Kč 
za každý případ a započatý den prodlení.

10.6 Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. Právo fakturace 
smluvní pokuty vzniká prvním dnem prodlení s plněním povinnosti specifikované 
v tomto článku.

10.8 Smluvní pokuty hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši 
vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

XI. Zvláštní ujednání

11.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.

11.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí 
ustanoveními OZ.

11.3 Zhotovitel prohlašuje, že dílo není zatíženo žádnými právy třetích osob. Zhotovitel 
odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví 
třetích osob.

11.4 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

11.5 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání nebo písemném styku, souvisejícím 
s plněním této smlouvy, je český jazyk.

11.6 Zhotovitel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy
a ani po jeho splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat
jakékoli informace, se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku 
a podkladovými materiály v listinné nebo elektronické podobě, které mu byly 
poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této smlouvy, třetím osobám (mimo 
poddodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné.

11.7 Zhotovitel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů a Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
29. dubna 2016 o ochraně fyzických osob, souhlas objednateli, jako správci údajů, 
se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely 
naplnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti 
a dobu stanovenou pro archivaci.

11.8 Zhotovitel souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, 
která obsahují utajované informace a obchodní tajemství.



Stránka 8 z 11

11.9 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinen dle z. č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, uzavřenou smlouvu zveřejnit v registru smluv, na profilu Ministerstva obrany 
jako zadavatele.

11.10 Zhotovitel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, 
ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek.

11.11 Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou 
formou a prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu pro doručování 
korespondence uvedenou v úvodních ustanoveních této smlouvy. Pokud smluvní strana, 
které je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, 
má se za to, že zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí 
pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý 
pracovní den po odeslání. Pokud je na doručení druhé smluvní straně vázán počátek 
běhu doby určené touto smlouvou a smluvní strana, které je písemnost adresována, 
její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, počíná taková doba běžet následujícího 
dne po uplynutí třetího pracovního dne od uložení písemnosti na poště. 
Toto však neplatí, využije-li některá ze smluvních stran pro doručení písemnosti 
datovou schránku ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech 
a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů.

11.12 Služba bude prováděna i ve vojenských (střežených) objektech se zvláštním režimem. 
V těchto případech je zhotovitel povinen zabezpečit vlastním jménem vstup 
do těchto objektů ve spolupráci s velitelem příp. správcem daného objektu a dodržovat 
pokyny pro pohyb osob v těchto objektech. Objednatel je povinen mu vstup umožnit 
po splnění podmínek v odst. 11.13 tohoto článku.

11.13 V případě objektů spravovaných objednatelem poučí objednatel zhotovitele 
resp. jeho zaměstnance, kteří budou službu provádět, o podmínkách vstupu 
do těchto objektů a o možnosti pohybu na vyhrazených místech. Zhotovitel se zavazuje, 
že tyto podmínky budou jeho zaměstnanci respektovat. Nedodržení těchto podmínek 
může být důvodem k vystavení zákazu vstupu do objektu objednatele pro zaměstnance 
zhotovitele, popř. zákazu vjezdu pro dopravní prostředky. Tím není dotčena povinnost 
zhotovitele provádět službu dle této smlouvy.

11.14 Zhotovitel služby je povinen zpracovat seznam osob, které mají povolen vstup do míst 
plnění, a průběžně bude tento seznam aktualizovat. Na požádání objednatele nebo osob 
oprávněných jednat za objednatele ve věcech technických je zhotovitel povinen 
tento seznam předložit a ověřit totožnost přítomných zaměstnanců zhotovitele. 
Tento seznam zhotovitel předá objednateli nejpozději deset dní před zahájením plnění. 
Součástí seznamu musí být výpisy z Rejstříku trestů ne starší 90 dní ke dni předání 
seznamu od všech v seznamu uvedených osob.

11.15 Na plnění se nebudou podílet pracovníci s cizí státní příslušností, bez státní příslušnosti 
nebo s několika státními občanstvími s výjimkou příslušníků států NATO a EU.



Stránka 9 z 11

XII. Ochrana utajovaných informací

12.1 Zhotovitel je povinen při provádění předmětu díla v čl. III. smlouvy zabezpečit ochranu
utajovaných informací (dále jen „UI“) ve smyslu zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně
utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů
a souvisejících prováděcích předpisů.

12.2 Zhotovitel je povinen:

a) zabezpečit ochranu UI v souladu se zákonem, prováděcími právními předpisy
k zákonu a požadavky objednatele;

b) do 5 pracovních dnů oznámit bezpečnostnímu řediteli Ministerstva obrany změny
v zákonných podmínkách, které by mohly vést k ohrožení jeho ekonomické
stability;

c) neprodleně písemně oznámit bezpečnostnímu řediteli Ministerstva obrany svou
nezpůsobilost ve vztahu k UI (§ 19 zákona č. 412/2005 Sb.), zejména odnětí
osvědčení podnikatele nebo pozbytí platnosti prohlášení podnikatele, a
bezodkladně vrátit utajované informace nebo utajovaný vojenský materiál rezortu
Ministerstva obrany;

d) současně se splněním příslušných ustanovení zákona neprodleně písemně oznámit
bezpečnostnímu řediteli Ministerstva obrany neoprávněné nakládání
s utajovanými informacemi, jejich ztrátu nebo jakoukoliv kompromitaci UI
rezortu Ministerstva obrany;

e) do 5 pracovních dnů oznamovat objednateli veškeré změny informací uvedených
v informačním dotazníku podnikatele;

f) ve smlouvě s poddodavateli stanovit zákaz poskytování UI dalším subjektům;
g) umožnit odborným orgánům Odboru bezpečnosti Ministerstva obrany prověřovat

plnění zásad ochrany UI rezortu Ministerstva obrany u sebe i u svých
poddodavatelů.

h) zajistit, aby se v kontrolovaném prostoru v souvislosti s poskytnutím služby
nevykonávala činnost, která by vedla k zachycení a využití kompromitujícího
vyzařování k získání utajovaných informací;

ch) zajistit, že v místě plnění služby nesmí instalovat a provozovat technické
prostředky (radiomagnetofony nebo jiné technické prostředky využitelné
k provádění pasivního odposlechu) schopné záznamu přenosového
elektromagnetického spektra.

12.3 Specifikace utajovaných informací, které budou v rámci realizace veřejné zakázky
u podnikatele vznikat nebo mu budou poskytnuty v souladu s nařízením vlády
č. 522/2005 Sb., kterým se stanoví seznam utajovaných informací, ve znění nařízení
vlády č. 240/2008 Sb.:

a) příloha č. 1, pořadové číslo 3 stupně utajení „VYHRAZENÉ - Způsob zajištění
bezpečnosti objektů orgánu státu a dalších objektů.

b) příloha č. 14, pořadové čísl 1 stupně utajení „VYHRAZENÉ - způsob zajištění
fyzické bezpečnosti objektů, zabezpečených oblastí a jednacích oblastí, ve kterých
jsou ukládány, zpracovávány nebo pravidelně projednávány utajované informace.

12.4



Stránka 10 z 11

12.5 Forma přístupu k UI je stanovena podle § 20 odst. 1 písm. b) zákona č. 412/2005 Sb.

XIII. Zánik závazků

13.1 Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:

a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 

a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení;
d) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem v případě, že zhotovitel 

uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly 
nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení;

e) zhotovitel poruší povinnosti stanovené v čl. XI. odst. 11.3 - 11.7 smlouvy a čl. XII 
smlouvy;

f) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy, v případě, že bude vůči 
majetku zhotovitele vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí 
o úpadku nebo byl-li vůči zhotovitele insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek 
majetku k úhradě nákladů insolvenčního řízení;

g) zhotovitel bez dohody s objednatelem pozastaví práce a z okolností bude zřejmé, 
že závazky ze smlouvy nesplní řádně a včas;

h) výpovědí jednoho z účastníků smlouvy s výpovědní lhůtou v délce dvou měsíců;
ch) objednatel je oprávněn písemně vypovědět a to i bez udání důvodu tuto rámcovou

dohodu nebo část plnění s výpovědní lhůtou 6 měsíců. Výpovědní lhůta počíná 
plynout prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž došlo k doručení 
výpovědi zhotoviteli služby.

13.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je:

a) prodlení s provedením díla v termínu uvedeném v harmonogramu o více než 10 
dní:

b) prodlení s odstraněním vad o více než 10 dní;
c) zhotovitelovo pozbytí způsobilosti k nakládání s utajovanými informacemi.

XIV. Závěrečná ustanovení

14.1 Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě.

14.2 Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými oboustranně 
potvrzenými ujednáními, výslovně nazvanými „dodatek ke smlouvě“ podepsaný 
statutárními orgány nebo zmocněnými zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, 
protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. Dodatky ke smlouvě budou 
vzestupně číslovány.

14.3 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká 
se to ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením



Stránka 11 z 11

platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného nebo neúčinného.

14.4 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého 
souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy.

14.5 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv nejdříve dne 1. 4. 2023.

14.6 Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:

a) příloha č. 1 - tabulky TP, specifikace 2023-25;
b) příloha č. 2a - PS kontakty - Brno.

V Praze dne V Brně

DigitálněII ig. podepsal Ing
Petr BauerPetr Datum:
2023.04.14

Bauer 06:57:46
+02'00'

ředitel
Ing. Karel Toufar

člen představenstva 
Ing. Petr Bauer

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky

Elektronický 2023
Certifikát autora podpisu : 
Jméno : Ing. Karel Toufar

■ Issuing Certifica
2:37-000 +02:00

Vydal :


